
 
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 

IČO:  70890749 

Název veřejné zakázky: 
Vydávání novin Kraj Vysočina včetně realizace jejich 

multimediálního obsahu 

Administrátor zadávacího 

řízení: 

KŠD LEGAL advokátní kancelář, s.r.o. 

IČO: 25711229 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

V návaznosti na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 10.2.2017 zadavatel v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) předkládá následující vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

„Vydávání novin Kraj Vysočina včetně realizace jejich multimediálního obsahu“ zveřejněné ve 

věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2017-003388. 

I. Dotaz 

Můžeme přebírat video obsah, nebo musíme točit vlastní videa? (viz bod 2.2 ZD). 

Odpověď zadavatele 

Předpokladem je, že videa budou natáčena vybraným dodavatelem dle potřeb zadavatele tak, 

aby měla přímou souvislost s obsahem vydávaného periodika, tj. vytvářený multimediální 

obsah bude schvalován v rámci redakčního plánu. V rámci předmětu veřejné zakázky se 

s přebíráním multimediálního obsahu jiných portálů nepočítá, nicméně tato mohou být 

vybraným dodavatelem využívána v za tím účelem zřízené zvláštní sekci nad rámec 

minimálního rozsahu multimediálního obsahu stanoveného zadavatelem. 

II. Dotaz 

V jaké frekvenci mají přibývat články na webu (kolik a za jaké časové období)? (v bodě 2.2 ZD 

není specifikován obsah na webu typu "článek"). 



 
 

Stránka 2 z 3 

Odpověď zadavatele 

Články uveřejňované webovém portálu budou zpravidla totožné nebo obsahově rozšířené 

příspěvky určené k uveřejnění v rámci tištěné podoby vydávaného periodika. Zadavatel 

předpokládá aktualizaci tohoto druhu obsahu webového portálu alespoň dvakrát až třikrát 

v průběhu kalendářního měsíce. Spravovaný webový portál zároveň bude v daném ohledu 

sloužit k uveřejňování článků, které se po uzávěrce nevejdou do tištěné podoby vydávaného 

periodika. Minimální počet článků uveřejňovaných na spravovaném webovém portálu pak není 

zadavatelem stanoven. 

III. Dotaz 

Co je myšleno správou portálu? Pouze plnění obsahem, nebo i správa/přidávání funkcionalit a 

rozvoj portálu? (viz bod 2.1 ZD). 

Odpověď zadavatele 

Správou webového portálu se rozumí přidávání příspěvků, udržování portálu v aktuální měsíční 

podobě a jeho přiměřený rozvoj. 

IV. Dotaz 

Pro vytvoření redakčního plánu pro portál potřebujeme znát, zda stačí měsíčně vložit 3 

multimédia (2 video/reportáže a 1 galerie), nebo je součástí plánu i vložení určitého množství 

článků. 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel předpokládá vytvoření jednoho redakčního plánu, který bude sloužit jak pro webový 

portál, tak pro tištěnou podobu vydávaného periodika a který tak bude zohledňovat 

rozvržení obsahu periodika a jeho odpovídající promítnutí a případné rozšíření do 

spravovaného portálu. 

V rámci multimediálního obsahu stačí měsíčně vložit 3 multimédia v rozsahu vymezeném 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, nicméně součástí správy portálu je i vložení a 

vytvoření redakční části, tak aby měl spravovaný portál úplnou informační hodnotu, viz 

odpověď zadavatele na dotazy č. II. a III. výše. 

V. Dotaz 

Na portálu není inzerce, může tam přibýt? Můžeme nahradit zpravodajský box ihned.cz za 

zprávy z jiného zpravodajského portálu? (viz bod 2.1 ZD, kde se zmiňuje jen inzerce v tištěném 

periodiku). 



 
 

Stránka 3 z 3 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel s klasickou inzercí na spravovaném webovém portálu nyní ani do budoucna nepočítá 

a tato není součástí jeho obsahu. 

Dodavatelem uváděný zpravodajský bod je možné nahradit vlastním zpravodajstvím vybraného 

dodavatele a takovýto obsah nebude zadavatelem považován za komerční reklamu. 

VI. Dotaz 

Bude akceptováno splnění části technické kvalifikace (1 významná služba ve vydávání 

periodické tiskoviny v nákladu nejméně 50.000 ks výtisků měsíčně po dobu alespoň 24 měsíců) 

prohlášením, že naše vydavatelství vydává denní periodika s přesahujícím požadovaným 

nákladem i dobou vydávání? V prohlášení bude přesně specifikováno množství vydávaných 

kusů i doba vydávání. 

Odpověď zadavatele 

Ano, splnění technické kvalifikace je možné v daném ohledu prokázat tímto způsobem. 

V Praze dne 14.2.2017 

 

_____________________________ 

KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Lukáš Nezpěvák 

advokát 


		2017-02-14T10:31:00+0100
	Mgr. Lukáš Nezpěvák




